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P R O T O K Ó Ł 

obrad XLIX zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Miłakowie 

z dnia 3 czerwca 2014 r. 

 

Rozpoczęcie obrad o godz. 1100 

Zakończenie obrad o godz. 1210 

  

Ad. 1 Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej, stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej, Michał Boczulak otworzył obrady XLIX zwyczajnej sesji, 

która odbyła się w Sali Narad Urzędu Miejskiego w Miłakowie. W sesji udział wzięli radni 

Rady Miejskiej w Miłakowie, Burmistrz Miłakowa, kierownicy jednostek organizacyjnych, 

pracownicy urzędu oraz sołtysi (wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu).  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich radnych oraz gości. Oświadczył, iż zgodnie  

z listą obecności w sesji uczestniczy 14 radnych. Stwierdził qworum. 

 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji (w załączeniu do protokołu). 

Poinformował, że wpłynął od Burmistrza Miłakowa wniosek o poszerzenie porządku obrad  

o punkty: Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 2014-2031 

oraz Zmiany w budżecie gminy Miłakowo na 2014 r. 

W związku z powyższym zaproponował umieszczenie powyższych punktów po pkt 8 porządku 

obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do protokołu z ostatniej sesji (w załączeniu do 

protokołu).  

Nikt nie zgłosił uwag. 

Przewodniczący Rady poddał protokół pod głosowanie. 

W wyniku głosowania stosunkiem głosów 14-za, protokół z XLVIII sesji zwyczajnej został 

przyjęty. 
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Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy między sesjami. 

Przewodniczący Rady oddał głos dla Burmistrza Miłakowa. 

Burmistrz poinformował, że: 

1. Młodzież z naszej szkoły pod opieką Kierownik Biblioteki Publicznej uczestniczyła  

w Eliminacjach Rejonowych Konkursu Recytatorskiego „Spotkania z Poezją” w Centrum 

Kultury w Ostródzie. Gminę Miłakowo reprezentowali:  

I Kategoria (klasy I-III) - Pietrasik Bartosz,  

II Kategoria (klasy IV-VI) – Domański Wiktor,  

III Kategoria (Gimnazjum) – Piórkowska Martyna. 

2. Odbyły się XX Rejonowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy PCK oraz pokaz ratowniczo-

strażacki w Morągu. 

3. Odbyło się spotkanie informacyjne ws. projektu Sieci Szerokopasmowej w Olsztynie. 

4. Odbyło się spotkanie z mieszkańcami w Stolnie ws. ogrodzenia boiska. 

5. Odbyła się Konferencja ws. Modernizacji i rozbudowy systemu informacji turystycznej              

w Urzędzie Marszałkowskim w Olsztynie. 

6. Wspólnie z Panią Skarbnik podpisaliśmy umowę na zakup samochodu dla OSP Miłakowo. 

7. Uczestniczyłem w Jubileuszu nadania imienia Jana Pawła II w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Miłakowie. 

8. Odbyło się spotkanie z Panią Kurator Oświaty w Urzędzie Wojewódzkim. 

9. Uczestniczyłem w spotkaniu z dyrekcją szkoły ws. arkuszu organizacyjnego na rok szkolny 

2014/2015. 

10. Udzieliłem wywiadu w radiu Olsztyn na temat budżetu gminy w audycji radiowej Radia 

Olsztyn „Rozmowy o gospodarce - TAK czy NIE” prowadzonej przez Stanisława 

Ostrowskiego. Audycja była emitowana 2 czerwca br. 

11. Uczestniczyłem w Obchodach Dnia Dziecka organizowanych w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym w Miłakowie. 

12. Otrzymałem stanowisko Związku Gmin Warmińsko - Mazurskich w sprawie 

niekorzystnych dla gmin wiejskich i miejsko-wiejskich zapisów, warunków 

kwalifikowalności w poddziałaniu 6.8.1 Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-

2020 z dnia 24 stycznia 2014 r. przesłane do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz 

parlamentarzystów województwa warmińsko – mazurskiego oraz odpowiedź otrzymaną  

z Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Z powyższego stanowiska wynika, że został zlikwidowany niekorzystny zapis, a mianowicie 

„gmina posiadająca powyżej 5 tys. mieszkańców nie będzie mogła aplikować o dodatkowe 
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środki z programu Rozwoju Obszarów Wiejskich” - nie ma już zagrożenia, że tego typu 

gminy nie otrzymają środków. 

13. Spotkałem się z właścicielem budynku po dawnej Szkole Podstawowej w Bieniaszach  

w sprawie lokalu wyborczego na Wybory do Parlamentu Europejskiego. 

14. Odbyło się spotkanie robocze, na którym został omówiony stan przygotowania do 

wyborów. 

15. Uczestniczyłem w Otwartym Dniu Placówki Warsztat Terapii Zajęciowej w Morągu. 

16. Odbyłem spotkanie z mieszkańcami wspólnoty bloku Nr 18 przy ul. Daszyńskiego. 

17. Odbyłem spotkanie robocze w sprawie przygotowania SIWZ do ogłoszenia przetargu na 

zakup samochodu dla OSP Miłakowo. 

18. Sołectwa Polkajny i Trokajny nie zakwalifikowały się do programu Odnowy Wsi 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

19. Dzisiaj wraz z panią Skarbnik podpisałem umowę na utworzenie oddziału przedszkolnego 

w Boguchwałach pn. „Krasnale z Boguchwał”. 

20. Dnia 8 maja 2014 r. odbyło się otwarcie ofert: „Zakup i dostarczenie sprzętu 

teleinformatycznego i oprogramowania, instalacja i serwisowanie sprzętu dla 30 

gospodarstw domowych oraz 2 jednostkom podlegającym gminie (6 lokalizacji) w ramach 

projektu: „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminie Miłakowo  w województwie 

warmińsko-mazurskim” 

W niniejszym postępowaniu wpłynęło 5 ważnych ofert.  

16 maja br. rozstrzygnięto przetarg. Wybrano najkorzystniejszą ofertę nr 3 firmy: ALLTECH 

Spółka Jawna Zdzisław Pająk, Artur Pająk, mającego siedzibę przy ul. Spółdzielczej 33  

w Płocku. Cena zaoferowana: 239 850,00 zł brutto. Umowę podpisano 22 maja br. 

21. Dnia 23 maja 2014 r. ogłoszono przetarg na: „Usuwanie wyrobów zawierających azbest  

z terenu Gminy Miłakowo”. Wpłynęło 7 ofert. Trzy firmy zostały wezwane do 

uzupełnienia dokumentów, w związku z powyższym przetarg nie został rozstrzygnięty. 

22. Dnia 15 maja 2014 r. ogłoszono przetarg na: „Budowa traktu pieszego oraz parkingu przy 

ulicy Olsztyńskiej w Miłakowie”. 30 maja br. odbyło się otwarcie ofert. Wpłynęły  

2 ważne oferty. Dnia 2 czerwca br. rozstrzygnięto przetarg. Najkorzystniejszą ofertę 

złożyło Przedsiębiorstwo Budownictwa Drogowego Sp. z o. o., mająca siedzibę przy  

ul. Przemysłowa 13A w Morągu za kwotę 729 276,56 zł brutto. 

Zabłocki Z. zapytał o koszt wynajęcia lokalu wyborczego w Bieniaszach oraz kto i w jaki 

sposób uzupełniał członków obwodowych komisji wyborczych do Wyborów do Parlamentu 

Europejskiego.  
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Opoka Z. zwrócił się do Pana Burmistrza z zapytaniem czy orientuje się w sprawie możliwości 

zaciągania niskooprocentowanych kredytów dla mieszkańców, którzy chcieliby zainwestować 

w dach po usunięciu azbestu.  

Sekretarz w sprawie Wyborów do Parlamentu Europejskiego odpowiedziała, że gmina 

otrzymuje na wybory dotację celową z Krajowego Biura Wyborczego, Delegatura w Elblągu, 

która po wyborach jest rozliczana z KBW. Kwota wynajęcia lokalu wyborczego w Bieniaszach 

wyniosła 250 zł brutto.  

Odnośnie składów obwodowych komisji wyborczych poinformowała, że trzy komitety t.j. 

SLD, PiS, PO zgłosiły osobę do komisji. W związku z tym, że należy uzupełnić zgodnie  

z Kodeksem Wyborczym skład komisji do 7 osób, Pan Burmistrz ze stałego spisu wyborców 

decyduje i uzupełnia powyższe składy komisji. Dodała, że w składzie 7-osobowym musi 

znajdować się urzędnik lub osoba z jednostki podległej. 

Zabłocki Z. zapytał czy w komisji może zasiadać 5 osób.    

Sekretarz odpowiedziała, że Kodeks Wyborczy określa stanowczo, że w obwodowych 

komisjach wyborczych musi zasiadać od 7 do 9 osób. 

Zabłocki Z. zapytał czy mieszkańcy mają wpływ na wybór członka do OKW. 

Sekretarz odpowiedziała, że nie.  

Burmistrz dodał, że w piątek 2 maja br. do godz. 15.30 był pełniony dyżury w urzędzie, 

ponieważ do tej godziny trzeba było wybrać składy obwodowych komisji wyborczych, które 

należało przesłać w systemie elektronicznym do KBW. W poniedziałek (5 maja br.) obwodowe 

komisje wyborcze wybierały spośród siebie przewodniczących komisji, ponieważ o tym 

burmistrz nie decyduje. Dodał, że był czas i każdy mógł się zgłosić do OKW.      

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do kolejnego punku obrad. 

 

Ad. 5 Interpelacje radnych. 

Zabłocki Z. złożył interpelację Nr 39 ws. utworzenia ośrodka interwencji kryzysowej na 

terenie miasta , który będzie realizował zadania pn. „Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla 

osób uzależnionych, podlegających przemocy i ich rodzin”. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 6 Zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o pytania. 

Zabłocki Z. w imieniu mieszkańców miasta i gminy Miłakowo złożył wniosek ws. zajęcia się 

problemem wywożenia i opróżniania pojemników na plastik.  
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Opoka Z. podziękował Burmistrzowi Miłakowa w imieniu mieszkańców Boguchwał, których 

nieruchomości znajdują się przy drodze Wilnowo-Boguchwały za pozytywne rozpatrzenie ich 

sprawy, a mianowicie likwidacje powstałego rozlewiska na działkach nr 294/99 oraz 294/101, 

które zalewa ich nieruchomości. 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad. 7 Wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości nie 

zabudowanej, będącej własnością Gminy Miłakowo na rzecz Parafii Rzymsko-Katolickiej 

pod wezwaniem Podwyższenia Krzyża Świętego w Miłakowie w celu poszerzenia 

cmentarza – podjęcie uchwały; 

Smoliński M. przedstawił propozycję przyjęcia przez Radę Miejską uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny działki gruntowej, niezabudowanej na 

powiększenie cmentarza parafialnego w Miłakowie. Działka o powierzchni 0,1269 ha została 

wydzielona z działki zakupionej od Pana Bogdana Tiurmorezowa, gdzie pozostała część działki 

została wydzielona na strefę ochronną, która zostanie w zarządzie gminy.  

Wycena przekazywanego mienia wynosi 19.000 zł.   

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 14-za podjęli uchwałę. 

 

Ad. 8 Przeznaczenie do sprzedaży udziału na rzecz współwłaścicieli nieruchomości 

– podjęcie uchwały; 

Smoliński M. poinformował, że Państwo Roman i Ewa Jastrzębscy jako współwłaściciele 

budynku przy ul. Katowickiej 3 zwrócili się z wnioskiem o wykup lokalu nr 1 w ww. budynku. 

Lokal ten wcześniej był zajmowany przez Panią Olszewską.  

W związku z tym, że Państwo Jastrzębscy są współwłaścicielami budynku, mają prawo zakupić 

powyższy lokal w trybie bezprzetargowym. Zobowiązali się także spłacić całe zadłużenie po 

Pani Olszewskiej. W związku z tym, że jest to lokal zabytkowy przysługuje Państwu 

Jastrzębskim ustawowa ulga 50%. Jednakże złożyli oni wniosek do Burmistrza Miłakowa  

o zwiększenie tej ulgi z powodu złego stanu technicznego lokalu do 90%. Dodał, że na 

komisjach stałych powyższa ulga 90% została przyjęta.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 14-za podjęli uchwałę. 
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Ad. 9 Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miłakowo na lata 

2014-2031 – podjęcie uchwały; 

Skarbnik poinformowała, że wydatki budżetowe zostały zmniejszone o kwotę 22.507 zł. 

Deficyt również uległ zmniejszeniu o tę samą kwotę i po zmianach wynosi 1.474.190 zł. 

Zmiany wprowadza się także po stronie rozchodów, które zwiększa się o kwotę 22.507 zł. 

Wszystkie te zmiany dotyczą nowo ustalonego harmonogramu spłaty pożyczki  

w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska, jak również przygotowania dokumentacji 

wniosku o umorzenie 10% ww. pożyczki.  

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 10-za, 4-wstrzymujące podjęli uchwałę. 

 

Ad. 10 Zmiany w budżecie gminy na 2014 r. – podjęcie uchwały; 

Skarbnik poinformowała, że wydatki zmniejszone są o kwotę 22.507 zł, jak również deficyt 

ulega zmniejszeniu o tę samą kwotę, natomiast rozchody zostają zwiększone o kwotę  

22.507 zł. Powyższe powoduje zmiany w zakresie finansowania deficytu zgodnie z par. 3 

uchwały oraz limitów zobowiązań zaciągniętych kredytów i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych zgodnie z par. 5 uchwały.  

Pełka J. uważa, że jeżeli rada przyjmie tę uchwałę to po raz kolejny udzieli zgody na 

zaciągnięcie kredytu na prawie 3 mln. zł w tym roku.  

Skarbnik zwróciła się do rady, aby spojrzeli do załącznika nr 2 uchwały, który przedstawia 

przychody i rozchody, czyli kwotę spłaty zadłużenia oraz kwotę zaciągniętego zadłużenia  

w danym roku. Planowana kwota zaciągnięcia zobowiązań kredytowych, bądź też obligacji  

w chwili obecnej wynosi na ten rok 1.484.197 zł, a nie 3 mln zł o których wspominał radny 

Józef Pełka. Limit dotyczący kwoty finansowania przejściowego deficytu, o którym mówi par. 

5 pkt 1 w wysokości 1.400.000 zł nie może być dodawany do kwoty długu, ponieważ jest to 

kredyt w rachunku bieżącym, który będzie spłacony w trakcie roku. Umożliwia on realizację 

zadań.  

Opoka Z. dodał, że na posiedzeniu komisji budżetu była rozmowa na powyższy temat. 

Wszystko zostało tak wyjaśnione, że wszyscy zrozumieli. Uważa, że radny Józef Pełka albo 

nie chce tego zrozumieć, albo po prostu nie rozumie. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 10-za, 4-przeciw podjęli uchwałę. 

/Ogłoszono 5 min. przerwy/. 
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Po przerwie została wyświetlona prezentacja multimedialna, na której przedstawione zostały 

wszystkie inwestycje i zadania wykonane w latach 2013-2014. 

Ad. 11 Zatwierdzenie sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu gminy za 2013 r.  – podjęcie uchwały; 

Skarbnik poinformowała, że sprawozdanie finansowe i sprawozdanie z wykonania budżetu 

składa się z bilansu z wykonania jednostki samorządu terytorialnego, z bilansu jednostki 

budżetowej, rachunku zysków i strat oraz zmian w funduszu jednostki. Bilans jest spójny ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu, jak również integralną częścią tego sprawozdania jest 

informacja o mieniu komunalnym gminy.  

Dochody budżetowe zostały wykonane w 98,96% jest to kwota 19.058.364,32 zł, natomiast 

wydatki budżetowe zostały wykonane w kwocie 19.158.283,04 zł, czyli 97,68%. Rok 

budżetowy zamknął się deficytem w wysokości 99.918,72 zł. Przychody wyniosły 

2.500.000,00 zł, a rozchody 2.144.871,00 zł. Łączna kwota długu wynosi 7.116.351 zł, z czego 

wskaźnik długu do wykonanych dochodów wyniósł 37,34% na możliwych 60%. Wskaźnik 

spłaty długu wyniósł 13,26% na możliwych 15%.  

Stan mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2013 r. wyniósł 276 ha. Ponadto gmina posiada 

udziały w Miejskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej tj. 5.351 udziałów po 1 tys. zł 

na łączną kwotę 5.351.000 zł. Natomiast jeżeli chodzi o obroty mieniem komunalnym to  

w 2013 r. gmina uzyskała dochody z tytułu gospodarki gruntami i nieruchomościami w kwocie 

450.263,61 zł, gdzie na tę kwotę składają się dochody ze sprzedaży nieruchomości, z tytułu 

opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste nieruchomościami oraz dochody z tytułu najmu  

i dzierżawy składników majątkowych jednostki.  

Pełka J. poinformował, że komisja budżetu na temat budżetu za 2013 r. była dość burzliwa, 

ponieważ ścierały się racje radnego oraz reszty członków komisji i Pana Burmistrza.  

Radny Józef Pełka ma inne spojrzenie na budżet i przez pryzmat prognoz, które są robione przy 

każdej zmianie w budżecie wynikało, że zadłużenie gminy powinno maleć, ale niestety rośnie. 

Jeżeli chodzi o rok 2013 to rzeczywiście gmina ma do czynienia ze wzrostami, ale wydatków  

i podatków. Dodał, że w oświacie gmina w 2013 r. musiała dopłacić kolejne 800 tys. zł,  

w Urzędzie Miejskim 110 tys. zł, natomiast w opiece społecznej 300 tys. zł. Uważa, że 

zadłużenie wzrosło o 400 tys. zł w stosunku do roku 2012.  

Odnosi wrażenie, że w gminach wszyscy patrzą na wskaźniki, a nie na wyniki. Po czym 

odczytał fragment sprawozdania opisowego dotyczącego zaciągania obligacji.  
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Zapytał czy przyjdzie taki moment, że gmina zacznie zmniejszać zadłużenie, ponieważ 

przekłada się to na inne sprawy np. podatki. Ma bardzo wiele wątpliwości i apeluje, ażeby mniej 

wydawać środków budżetowych niż się ich posiada.  

Dodał, że społeczeństwo coraz więcej mówi na temat wydatków gminy i w końcu przestanie 

płacić m.in. podatki. 

Opoka Z. nie zgodził się ze zdaniem radnego Józefa Pełki, ponieważ jeżeli gmina ma 

możliwość skorzystania ze środków Unii Europejskiej, przy niskim wkładzie własnym to 

dlaczego ma nie skorzystać. Podziękował dla Burmistrza Miłakowa za prace włożone  

w gminę Miłakowo, ponieważ jest to widoczne chociażby na wioskach. Zaapelował, aby radni 

ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki opamiętali się przed podejmowaniem decyzji.  

Dodał, że żaden bank nie udzieli kredytu bez sprawdzenia danej jednostki.   

Zabłocki Z. poruszył temat pozyskiwania środków unijnych przez gminy m.in. mała gmina 

Płośnica pozyskała aż 10 mln. zł środków z zewnątrz, natomiast gmina Miłakowo pozyskuje 

ich za mało. Uważa, że są rozpoczynane inwestycje, które później nie zostają wykończone np. 

I etap traktu pieszego na ul. Kaszubskiej. Gmina Miłakowo wydaje bardzo dużo środków 

własnych, a powinna zacząć oszczędzać. 

Uważa, że za pozyskanie środków z zewnątrz należy pogratulować dyrekcji Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Miłakowie. 

Dodał, że na prezentacji były przedstawione zadania wykonane w niektórych sołectwach. 

Zapytał dlaczego nie zostały pokazane żadne zadania realizowane przez Radę Mieszkańców 

Miasta Miłakowo.  

Uważa, że dla Miłakowa nic się nie robi, a „Robi się dla żołnierzy, dla żołnierzy Pana 

Burmistrza, bo żołnierze mogą wszystko otrzymać, a ci to hołota”.     

Nagraba A. nie rozumie wypowiedzi przedmówców, ponieważ radny Józef Pełka uważa, żeby 

nie wydawać środków, natomiast radny Zbigniew Zabłocki uważa, że gmina za mało wydaje 

środków.  

Przewodniczący Rady przywołuje radnego Zbigniewa Zabłockiego do porządku. 

Nagraba A. kontynuując dodał, że jest to najlepszy czas na pozyskiwanie środków, ponieważ 

kiedyś się one skończą. Uważa, że jeżeli gmina nie pozyskiwałaby środków z zewnątrz to 

obecnie wykonane prace byłyby wykonane w 20%. Dodał, że Pan Burmistrz na komisji 

wspominał, że gmina Miłakowo pozyskała z budżetu UE 10 mln. zł, więc należy za to 

pochwalić. 
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Burmistrz poinformował, że nie miał zamiaru zabierać głosu, ale chciałby w woli wyjaśnienia 

przedstawić wniosek radnych ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki do budżetu na 2014 r., gdzie 

taki sam wniosek był składany na rok 2013, tylko została zmieniona data.  

Zapytał radnych ze Stowarzyszenia czy gmina ma wydawać środki czy też nie, bo nie rozumie  

toku Ich wypowiedzi. W momencie nie przystąpienia gminy do jakiegokolwiek konkursu są 

pretensje ze strony radnych, że gmina w nim nie uczestniczy. Radni ze Stowarzyszenia O. Wł. 

Włodyki nigdy nie głosują za budżetem, a chcą realizować zadania. Radny Józef Pełka 

wspomina o gminie Zalewo i w związku z tym zapytał się radnego jaki gmina Zalewo ma 

podatek od nieruchomości- 21,90 zł, a Miłakowo 15,11 zł.  

Dodał, że prowadzone są poważne rozmowy m.in. z młynem, gdzie wynikły pewne problemy, 

a mianowicie będzie jedynie możliwość wydzierżawienia nieruchomości.  

Należy podziękować dla tych ludzi, którzy są odważni, tak jak ci przedsiębiorcy, którzy 

zaryzykowali biorąc kredyty, a w chwili obecnej są właścicielami.  

Dodał, że radny Zbigniew Zabłocki ma pretensje, że nie został zrobiony kolejny etap na  

ul. Kaszubskiej, ale zapytał radnego jak zostało zostawione górne osiedle po wykonaniu 

kanalizacji, ponieważ przy obecnej inwestycji na ul. Dworcowej są od podstaw robione drogi.  

Zabłocki Z. uważa, że górne osiedle zostało zrobione ze środków własnych. 

Burmistrz odpowiedział, że był brany na tą inwestycję kredyt.  

Zabłocki Z. odpowiedział, że kredyt ten został spłacony. 

Burmistrz uważa, że to co zostało zrobione na górnym osiedlu to tragedia dla tego osiedla, bo 

wówczas środki powinny być pozyskane na wszystko. Wówczas każdy złożony wniosek  

w 100% przechodził, ponieważ tak dużo ich nie składano. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 10-za; 4-przeciw podjęli uchwałę. 

 

Ad. 12 Udzielenie Burmistrzowi Miłakowa absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2013 r. po zapoznaniu się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Miłakowo za 2013 r., sprawozdaniem finansowym, opinią RIO-Zespół w Elblągu, 

informacją o stanie mienia Gminy Miłakowo, stanowiskiem Komisji Rewizyjnej  – 

podjęcie uchwały; 

Przewodniczący Rady odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miłakowa sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy Miłakowo za 2013 r. 



10 

 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odczytanie opinii 

komisji o wykonaniu budżetu gminy za 2013 r.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Mirosław Hurman odczytał opinię Komisji 

Rewizyjnej, która pozytywnie zaopiniowała ww. dokumenty. 

Opoka Z. nie zgodzi się ze zdaniem radnych ze Stowarzyszenia O. Wł. Włodyki, ponieważ 

„będąc przeciwko realizacji budżetu są w złym myśleniu”. To co zostało zrobione dla gminy 

Miłakowo jest to widoczne w każdej miejscowości, bo kiedyś były tylko Boguchwały  

i Miłakowo, a w tej chwili są inne miejscowości, a to dzięki pozyskanym przez Burmistrza 

Miłakowa środkom z zewnątrz. 

Zabłocki Z. uważa, że zarówno Boguchwały, jak i Miłakowo nie mają nic, tylko „ochłapy”.    

Przewodniczący Rady przedstawił również dla radnych opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej ws. zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej przy Radzie Miejskiej  

w Miłakowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miłakowa z tytułu wykonania 

budżetu za 2013 r., która jest pozytywna. 

Przewodniczący Rady ze względu na brak pytań, przeszedł do przegłosowania uchwały. 

W wyniku głosowania radni stosunkiem głosów 10-za, 4-przeciw podjęli uchwałę. 

Przewodniczący Rady złożył gratulacje oraz wręczył kwiaty Burmistrzowi Miłakowa. 

Burmistrz podziękował zarówno radnym, jak i pracownikom za wspólny sukces. 

 

Ad. 13 Zamknięcie obrad. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął XLIX sesję 

zwyczajną Rady Miejskiej w Miłakowie o godz. 12.10. 

 

Protokołowała:      Przewodniczył: 
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